
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001463220

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001463220
Esta información corrige a 2024-0001462229 por el siguiente motivo:
Se amplia el plazo según Resolución adjunta

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: CFJXIL- ACUERDO MARCO CON UNA ÚNICA EMPRESA POR

EL QUE SE FIJAN LAS CONDICIONES PARA LA ADQUISICIÓN
DE MEDICAMENTOS (B), CON DESTINO A LOS CENTROS
VINCULADOS A LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE
GRANADA, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO Y
PRESENTACIÓN ELECTRÓNICA DE OFERTAS  AMSU016-2024
(302/2024)

Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000529202
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFYB7XBDYY32FU54O7BDOMOY2X5UAAZAFIKUTYWLDA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELSYTUALKWOX74V7I

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 11
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
33690000-3 - Medicamentos diversos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: ACUERDO MARCO CON UNA ÚNICA EMPRESA POR EL QUE
SE FIJAN LAS CONDICIONES PARA LA ADQUISICIÓN DE
MEDICAMENTOS (B), CON DESTINO A LOS CENTROS
VINCULADOS A LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE
GRANADA, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO Y
PRESENTACIÓN ELECTRÓNICA DE OFERTAS (AMSU016-2024)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 14/06/2024 12:49:30 PÁGINA:  1 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MYjJmZjk3NjMxOWZiZmQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001463220

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización: Acuerdo marco

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	10.561.371,48 €
Importe de licitación (sin IVA): 10.155.164,88 €
Valor estimado: 42.651.692,48 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: DARATUMUMAB 1,80G/INYECTABLE-Forma

farmacéutica:INYECTABLE;
Clasificación CPV: 33690000-3 - Medicamentos diversos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 6.950.360,79 €

Importe Lote (sin IVA) 6.683.039,22 €
Valor estimado 28.068.764,72 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: APALUTAMIDA 60MG, COMPRIMIDOS-Forma

farmacéutica:COMPRIMIDOS;
Clasificación CPV: 33690000-3 - Medicamentos diversos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.805.278,28 €

Importe Lote (sin IVA) 1.735.844,50 €
Valor estimado 7.290.546,90 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: DEFIBROTIDA 200MG - PARENTERAL-Forma

farmacéutica:AMPOLLAS/VIAL (ORAL/PARENT);
Clasificación CPV: 33690000-3 - Medicamentos diversos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 244.115,04 €

Importe Lote (sin IVA) 234.726,00 €
Valor estimado 985.849,20 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 14/06/2024 12:49:30 PÁGINA:  2 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MYjJmZjk3NjMxOWZiZmQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001463220

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: BUROSUMAB 30MG/INYECTABLE-Forma farmacéutica:INYECTABLE;
Clasificación CPV: 33690000-3 - Medicamentos diversos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 504.709,92 €

Importe Lote (sin IVA) 485.298,00 €
Valor estimado 2.038.251,60 €

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: BUROSUMAB 20MG/INYECTABLE-Forma farmacéutica:INYECTABLE;
Clasificación CPV: 33690000-3 - Medicamentos diversos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 438.197,76 €

Importe Lote (sin IVA) 421.344,00 €
Valor estimado 1.769.644,80 €

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: IOMEPROL 71,44G  -  PARENTERAL-Capacidad:500;Forma

farmacéutica:INYECTABLE PERFUSION;
Clasificación CPV: 33690000-3 - Medicamentos diversos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 18.967,94 €

Importe Lote (sin IVA) 18.238,40 €
Valor estimado 76.601,29 €

Lote 7
Nº de lote: 7
Título: FOSFOMICINA 4G/INYECTABLE IV-Forma

farmacéutica:INYECTABLE IV;
Clasificación CPV: 33690000-3 - Medicamentos diversos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 35.341,35 €

Importe Lote (sin IVA) 33.982,07 €
Valor estimado 142.724,67 €

Lote 8
Nº de lote: 8
Título: MITOMICINA 40MG/INYECTABLE IV-Forma

farmacéutica:INYECTABLE IV;
Clasificación CPV: 33690000-3 - Medicamentos diversos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 31.728,32 €

Importe Lote (sin IVA) 30.508,00 €
Valor estimado 128.133,60 €

Lote 9
Nº de lote: 9
Título: OXIBATO DE SODIO 2,50G/5ML, SOLUCION ORAL-Forma

farmacéutica:SOLUCION ORAL;
Clasificación CPV: 33690000-3 - Medicamentos diversos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 52.097,76 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 14/06/2024 12:49:30 PÁGINA:  3 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MYjJmZjk3NjMxOWZiZmQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001463220

Importe Lote (sin IVA) 50.094,00 €
Valor estimado 210.394,80 €

Lote 10
Nº de lote: 10
Título: TIPIRACILO 20MG / TRIFLURIDINA 8,19MG, COMPRIMIDOS-Forma

farmacéutica:COMPRIMIDOS;
Clasificación CPV: 33690000-3 - Medicamentos diversos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 297.176,56 €

Importe Lote (sin IVA) 285.746,69 €
Valor estimado 1.200.136,10 €

Lote 11
Nº de lote: 11
Título: TIPIRACILO 6,14MG / TRIFLURIDINA 15MG, COMPRIMIDOS-Forma

farmacéutica:COMPRIMIDOS;
Clasificación CPV: 33690000-3 - Medicamentos diversos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 183.397,76 €

Importe Lote (sin IVA) 176.344,00 €
Valor estimado 740.644,80 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 08/07/2024 10:00
Lugar:
SAS
Avda. Fuerzas Armadas
18014 Granada

Puntos de contacto:
Persona: ELOY POVEDANO GARRIDO
Teléfono: 958020232
Fax: 958020032
Email: ely.povedano.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Transparencia fiscal
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 14/06/2024 12:49:30 PÁGINA:  4 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MYjJmZjk3NjMxOWZiZmQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001463220

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 12/07/2024 14:00
Lugar de presentación:
huvn
Avda. Fuerzas Armadas Nº2
18014 GRANADA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SAS
Avda. Fuerzas Armadas Nº2
18014 GRANADA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S107, página  (Envío: 03/06/2024 00:00),
Publicación: 04/06/2024 00:00). Referencia: c6f7a9f7-ea33-4f84-9dda-757166df0369
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT Y ANEXOS.zip
(SHA-256: 217104ce6defccc45f5bbaaf18ced474ce786eb329023588d32dd33442678b38)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - CR Y ANEXOS.pdf
(SHA-256: 9d8c40e74ef73d0c26d912f95a5d0ae5a2e751a5b30f5e53750a4d6a64b7b8cf)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP Y ANEXOS.zip
(SHA-256: 3e4adec6707bbe1d8384792e9a83c7bcbfe6cbf2ec4cb88e2ff2e1ccf7fcae8e)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 14/06/2024 12:49:30 PÁGINA:  5 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MYjJmZjk3NjMxOWZiZmQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001463220

Publicaciones relacionadas
	2024-0001459113
2024-0001462229

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 14/06/2024 12:49:30 PÁGINA:  6 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MYjJmZjk3NjMxOWZiZmQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


